## Capitulum

Celebrationem in qua hostia sumatur nisi gravis scandalum in  
mea cuenite ex reservatione. Si autem omnes sunt adeo parue et  
absque periculo tractari et reservari non possint. tunc sumatur. non  
obstante quod prius sumpta sit ablution. quodque diu sacerdos est in  
actu pfectio[n]is sacramenti et recollectionis reliquiarum. quodque  
sit dicitur fieri mox et in continentia nullo actu p[ro]trahio interne  
dio. id est quasi simul sumeret omnia antequam censeatur non iei[us]  
sumus. Ubi etiam solutum esset ieiunium non obstat. quod p[re]ce  
ptum p[er]fectione sacramenti maius est. ut supra patuit. Lau  
tum tamen videtur ut ablationem reliquie diligenter p[ro]quirantur et recolligantur arcte sumantur. Si vero dubium sit utrum  
reliquie iste resolute sint de hostia p[re]severata agatur tunc ut dic  
tum est cum hoc tamen generali intentione ac p[ro]digio si sint p[re]severate  
aliqua hostia integra.

### Dubium

Sol. Si certum sit quod sit p[re]severata et reperiatur ante assumptionem ab  
lutionis statim sumi potest. vel reservari. Si etiam agendum  
est si supermanserit aliqua hostia de eis de quibus alii p[ro]mu  
cat sunt. Si post assumptionem ablutionis inueniatur reser  
vatur pro viatico. vel in sequenti celebratione sumatur. Si vero  
dubium sit an p[re]severata sit. agatur tunc eodem modo ut dictus  
est. cum haec tamen p[ro]ditione. si sit consecrata.

Quid agendum est si quis post assumptionem corporis Christi sit  
tum patiatur vomitum?

Sol. Reuerenter recolligantur species panis si discerni possint. et repro  
nante in sacramento. vel sumantur ab aliquo. si saltem affit aliquis  
ad sumendum dispositus absque nausea. et ea in quibus inuenientur  
fuerint species aburantur. et cineres in sacramento reconduantur.

Quid agendum si quis post assumptionem sacramenti ex infirmitate  
statim emitat per seculum quod sumperit?

Sol. Recolligantur species. et fiat sicut in easu p[re]cedentis dubij.

Quid agendum si hostia p[re]severata et reservata reperiatur putrefacta  
vel aliunde corrupta?

Sol. Reuerenter tractet et in sequenti missa celebratore sumatur post sum  
ptionem sanguinis. Si vero sumi non possit recodatur in sacramento.

Quid agendum est si hostia consecrata comesta fuerit a mure vel  
ab aliquo alio bruto animali?

Sol. Si animal illud statim apprehendit. operiatur corpus eius et diligenter  
perquiratur tam in ore et in intestinis si aliquae species  
inueniri possint. que si inueniantur. recolligantur et reconduantur  
in sacramento. corpus vero animalis comburatur et cineres si  
militer reconduantur.